
Odbor vyvlastnění a právních činností

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

SPIS. ZN.: SZ DESU/002701/24
Č.J.: DESU/032/003271/24
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Mgr. Jaromír Čumíček, LL.M.
601208457
jaromir.cumicek@desu.gov.cz

DATUM: 9.5.2024

Veřejná vyhláška

USNESENÍ

USTANOVENÍ OPATROVNÍKA

Výroková část:

Dopravní a energetický stavební úřad, Odbor vyvlastnění a právních činností, Oddělení Morava, jako
příslušný správní orgán v řízení o žádosti o vyvlastnění, kterou dne 6.3.2024 podala společnost ČEPS,
a.s., IČO 25702556, zastoupená ČEPS Invest, a.s., IČO 24670111, obě se sídlem Elektrárenská č.p. 774/2,
Praha 10 – Michle, 101 52, dále zastoupeny advokátní kanceláří HAVEL & PARTNERS s.r.o., IČO
26454807, se sídlem Na Florenci č.p. 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město (dále jen „vyvlastnitel“),
podle § 32 odst. 2 písm. i) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"správní řád"), v souladu s ust. § 17 odst. 4 zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického
práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění)

u s t a n o v u j e

osobě, které se nepodařilo doručit na známou adresu, Dr. Ernestu Procházkovi, nar. 8.10.1959, trvale
bytem Hütteldorferstrasse č.p. 81a, 1150 Wien, Rakousko (dále jen "vyvlastňovaný")

opatrovníka

Obec Chudčice, IČO 00362956, se sídlem Chudčice č.p. 220, 664 71 Veverská Bítýška (dále jen
"opatrovník").

Účastníci řízení, na něž se vztahuje usnesení správního orgánu:

Dr. Ernest Procházka, nar. 8.10.1959, trvale bytem Hütteldorferstrasse č.p. 81a, 1150 Wien, Austria
Obec Chudčice, IČO 00362956, Chudčice 220, 664 71 Chudčice

Odůvodnění:

Dopravní a energetický stavební úřad, Odbor vyvlastnění a právních činností, jako příslušný správní
orgán obdržel dne 6.3.2024 výše uvedenou žádost o vyvlastnění. Vyvlastnitel se domáhá vydání
rozhodnutí o omezení vlastnického práva zřízením věcného břemene k pozemkům parc. č. 2048 a 2049
(oba orná půda), o výměře 1 943 a 1 942 m2, zapsaných na listu vlastnictví č. 405 v katastrálním území
Chudčice (dále jen "předmět vyvlastnění"), jehož spoluvlastníky jsou Dr. Ernest Procházka, nar.
8.10.1959, trvale bytem Hütteldorferstrasse č.p. 81a, 1150 Wien, Rakousko a Česká republika, přičemž
příslušný s hospodaření majetku státu je Státní pozemkový úřad. Dnem podání žádosti bylo zahájeno
vyvlastňovací řízení.

Účelem vyvlastnění je na území Jihomoravského kraje modernizovat a posilovat přenosovou soustavu
České republiky realizací záměru vedení přenosové soustavy označeného jako „V 423-modernizace na



Č.j. DESU/032/003271/24 str. 2

vyšší parametry, II. etapa“ (dále jen „stavba”). Stavba má spolehlivě zajistit požadavek na zásobovaní
elektrickou energií z přenosové soustavy 400 kV ČEPS v oblasti Východ, zajistit požadavky výkonových
bilancí oblasti, větší spolehlivosti rozvodů elektrické energie, zvýšení požadavku zabezpečení
spolehlivosti provozu a tím i bezvýpadkovost dodávky elektrické energie, stability přenosové soustavy a
omezení rozsahu a následků případných poruch v přenosové soustavě. Cílem stavby je tak posílení
přenosové schopnosti stávajícího vedení 400 kV s označením V423, které spojuje TR Čebín a TR
Sokolnice. Součástí stavby je také zdvojení vedení V421/422 od lomového bodu R8 do TR Čebín.

Stavba je zřizována a provozována ve veřejném zájmu podle ust. § 2 odst. 2 písm. a) bodu 10 zákona č.
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon“).

Stavba je vyhrazenou stavbou podle ust. § 5 odst. 2 písm. c) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve
znění pozdějších předpisů, uvedená pod písm. e) v příloze č. 3 k tomuto zákonu.

Stavba je současné vybranou stavbou energetické infrastruktury podle ust. § 1 odst. 4 písm. a) zákona o
urychlení výstavby. Vyvlastnitel proto požádal, aby bylo vyvlastňovací řízení vedeno v režimu zákona o
urychlení výstavby. Pro stavbu bylo dne 8.2.2022 vydáno územní rozhodnutí o umístění stavby
Městským úřadem Rosice pod č.j. MR-S 100-19-OSU-PL-163, sp. zn. MR-S 100-19-OSU, které nabylo
právní moci dne 18.8.2022.

Provozovatel přenosové soustavy má právo na cizích nemovitostech zřizovat a provozovat zařízení
přenosové soustavy, přetínat tyto nemovitosti vodiči a umisťovat v nich vedení podle ust. § 24 odst. 3
písm. e) energetického zákona. Podle citovaného ustanovení energetického zákona, je provozovatel
přenosové soustavy povinen zřídit věcné břemeno umožňující využití cizí nemovitosti nebo její části pro
účely uvedené v odst. 3 písm. e) uvedeného ustanovení.

Nemožnost doručování písemností je prokázána jednak sdělením Státního pozemkového úřadu ze dne
13.2.2024, doloženého do spisu vedeného vyvlastňovacím úřadem a také vyplývá z úředního jednání
provedeného v rámci územního řízení pro výše uvedenou stavbu (veřejná vyhláška o ustanovení
opatrovníka ze dne 11.1.2021 vydaná pod č.j. MR-S 100-19-OSU-PL-106 Městským úřadem Rosice,
Odborem stavebního úřadu, jako stavebního úřadu příslušného v době podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v minulém znění, v územním
řízení o vydání rozhodnutí o umístění předmětné stavby).

Vyvlastňovací úřad se také pokusil neúspěšně oznámit zahájení vyvlastňovacího řízení dědici původní
osoby zůstavitele vyvlastňovaného Dr. Ernestu Procházkovi, nar. 8.10.1959, Hütteldorferstrasse 81a, 1150
Wien, Rakousko (viz dodejka České pošty RR 72909146 6 CZ, resp. její navrácení poštou Rakouské
republiky). Protože je evidentní, že se vyvlastňovanému nepodařilo doručit na známou adresu, ustanovil
vyvlastňovanému opatrovníka, a tedy rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení, za použití
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Poučení účastníků:

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu průmyslu a
obchodu, a to podáním u vyvlastňovacího úřadu – buď na adresu nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110
00 Praha 1, anebo prostřednictvím datové schránky IDDS: 7mnrnuu. Odvolání nemá odkladný účinek.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část, jednotlivý výrok nebo
jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.

JUDr. Ivan Švec
pověřený řízením Oddělení Morava



Č.j. DESU/032/003271/24 str. 3

Obdrží:

1. ČEPS Invest, a.s., IDDS: 8wip4pd
sídlo: Elektrárenská č.p. 774/2, Praha 10 – Michle, 101 00 Praha 101

2. HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář zastupující vyvlastnitele, IDDS: zz79uga
sídlo: Na Florenci č.p. 2116/15, 110 00 Praha 1-Nové Město

3. Obec Chudčice, IDDS: wnhbqt4
sídlo: Chudčice č.p. 220, 664 71 Veverská Bítýška

4. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3
sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov

5. Obecní úřad Chudčice, IDDS: wnhbqt4 – k vyvěšení na úřední desku
sídlo: Chudčice č.p. 220, 664 71 Veverská Bítýška

Veřejnou vyhláškou:
6. Dr. Ernest Procházka, Hutteldorferstrasse č.p. 81, 1150 Wien, Austria

Toto usnesení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Dopravního a energetického
stavebního úřadu a Obecního úřadu Chudčice.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.


		2024-05-09T13:22:09+0200
	JUDr. Ivan Švec
	pověřen řízením




